
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00001510E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 15:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de residuos no peligrosos de la Base Militar "Araca", desde la
fecha de formalización del contrato hasta el 31DIC24 (prorrogable 3 años)

Servicio de retirada de residuos no peligrosos de la Base Militar "Araca", desde la fecha de formalización delDescripción 
contrato hasta el 31DIC24 (prorrogable 3 años)
Valor estimado del contrato 32.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.181,82 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Base Militar "Araca"
Subentidad Nacional Araba/Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

Carretera de Gamarra s/n
(01013) Álava España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC AMBITO, S.A.
NIF A28900975
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD PINOA, PABELLON 2B POL.IND. PINOA
(48170) ZAMUDIO España

Contacto

Teléfono +34 638108780
Correo Electrónico rsobrinos@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1510E
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

26- RACGfdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6efb0b07-b31e-4c0d-9862-044084332861

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22f91e89-af9a-479b-93ea-dd8ad9c3f5ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6efb0b07-b31e-4c0d-9862-044084332861
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6efb0b07-b31e-4c0d-9862-044084332861


Lugar

Sala de Juntas de la JIAEOESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automaticamente

Contacto

Teléfono +34 983214596
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Economicos Oeste

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slrgw9wD9vLpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013799987 |  2024-000786513 | Wed, 17 Jul 2024 15:54:37:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8400908533370384878156015113214975225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slrgw9wD9vLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

